ערעור על הכרעת דינו ועל גזר דינו של בית המשפט המחוזי בבאר שבע, מיום 31.3.2014, בתפ"ח 13972-04-12, [פורסם בנבו] שניתנו על ידי כב' השופטים ב' אזולאי; ג' זלוצ'ובר; ו-י' רז-לוי

תאריך הישיבה : י"ד בסיוון התשע"ו (20.6.2016)

בשם המערער : עו"ד לאה צמל

בשם המשיבה : עו"ד רחלי זוארץ-לוי

ספרות:

[ש"ז פלר, יסודות בדיני עונשין \(כרך א, תשמ"ד\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 34ה, 34, 77א, 78, 244, 300א(1), 300א(2), 300א(ב), 301א, 301ג,

384כב(ב), 384

חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952: סע' 12(1)

חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996: סע' 32, 34, 34(ד), (ה)

חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים), תשס"ב-2002: סע' 4(א)

חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982: סע' 29

פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971: סע' 12

מיני-רציו:

* חרף פסילתו של דו"ח השחזור בשל פגיעה בזכות ההיוועצות של המערער עם עו"ד, נקבע כי בנסיבות העניין קיימת תשתית ראייתית מספקת לביסוס הרשתו של המערער בעבירת הרצח. כלל יסודות עבירת הרצח הוכחו ונקבע כי המערער אינו חוסה תחת סייג ההגנה העצמית.

השופט א' שהם:

1. לפנינו ערעור על הכרעת דין, ולחילופין על גזר דינו של בית המשפט המחוזי בבאר שבע (כב' השופטים: ב' אזולאי; נ' זלוצ'ובר; ו-י' רז-לוי), בתפ"ח 13972-04-12, [פורסם בנבו] מיום 31.3.2014.

2. המערער הורשע, לאחר ניהול משפט הוכחות, בעבירות הבאות: רצח בכוונה תחילה, לפי סעיף 300(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); שיבוש מהלכי משפט, לפי סעיף 244 לחוק העונשין; גניבה, לפי סעיף 384 לחוק העונשין; ושהייה בלתי חוקית בישראל, לפי סעיף 12(1) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: חוק הכניסה לישראל).

3. בעקבות הרשעתו בדין, דן בית משפט קמא את המערער למאסר עולם. בנוסף, הושתו על המערער פיצויים למשפחת המנוח, בסך 80,000 ₪.

עובדות כתב האישום שהוגש נגד המערער

4. על פי עובדות כתב האישום המתוקן (להלן: כתב האישום), המערער הינו תושב הרשות הפלשתינית, ובמועדים הרלוונטיים לכתב האישום, לא היה ברשותו היתר כניסה לישראל.

23. אשר לטענה בדבר הפגיעה בזכות ההיוועצות של המערער, טוענת המשיבה כי הצו למניעת המפגש עם עורך הדין, אשר הוצא ביום 19.3.2012 בשעה 02:10, ונמשך עד לשעה 08:00 בבוקר, הוצא כדין, בהתאם [לסעיף 34\(ד\) ו-ו\(ה\) לחוק סדר הדין הפלילי \(סמכויות אכיפה – מעצרים\)](#), התשנ"ו-1996 (להלן: [חוק המעצרים](#)). כמו כן, ציינה המשיבה, כי זכות ההיוועצות איננה זכות מוחלטת, ולא בכדי קובע החוק מנגנון אשר מאפשר להמשיך בחקירה הנמצאת בעיצומה, חרף בקשתו של הנחקר להיוועץ בעורך דין. בהתייחס לטענה בדבר פסלותו של השחזור שביצע המערער, טענה המשיבה כי "השתלשלות העניינים בענייננו מלמדת כי מהות הפגם אינה חמורה דייה בכדי להביא לפסילת השחזור".

29. כאמור, המערער סבור כי אין לקבל כראיה במשפטו את אמרתו הראשונה, אשר תועדה ביום 19.3.2012 בשעה 01:45, בעת שהמתין בחדר הסיור בתחנת המשטרה (ת/א5). נטען, בהקשר זה, כי נפלו מספר פגמים באופן גביית האמרה, שעיקרם הם אלו: ה"חקירה" לא הוקלטה, בניגוד [לסעיף 4\(א\) לחוק סדר הדין הפלילי \(חקירת חשודים\)](#), התשס"ב-2002; המערער לא הוזהר כי כל שיאמר עלול לשמש כראיה נגדו; ולא הודע לו על זכותו להיוועץ בעורך דין. באופן דומה, טוען המערער כי חקירתו הפורמלית הראשונה (ת/6-ת/ג6), אשר החלה בשעה 04:42, ובוצעה על ידי החוקר חיים אלשאמי (להלן: חיים), בשפה הערבית, לוקה אף היא בפגמים המצדיקים את פסילתה כראיה.

כפי שציין השופט י' דנציגר בע"פ

[10049/08](#) אבו עזא נ' מדינת ישראל [פורסם בנבו] (23.8.2012) (להלן: עניין אבו עזא), "זכות ההיוועצות היא בריח התיכון ותנאי בלעדיו אין לשם הגשמת מכלול זכויות החשוד והנאשם בהליך הפלילי" (שם, בפסקה 108). עם כניסתו לתוקף של [חוק סדר הדין הפלילי](#) (תיקון מס' 15), התשמ"א-1981, הוקנה לזכות ההיוועצות עיגון סטטוטורי מפורש, כעולה [מסעיף 29](#) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982. לימים, הוחלפה הוראתו של הסעיף הנ"ל [בסעיף 34 לחוק המעצרים](#), הקובע כי עצור זכאי להיפגש עם עורך דין ולהיוועץ בו, וכי שעה ש"ביקש עצור להיפגש עם עורך דין או ביקש עורך דין שמינהו אדם קרוב לעצור להיפגש עמו, יאפשר זאת האחראי על החקירה, ללא דיחוי".

קיומה של זכות מותנה ביכולת למנוע מאחרים לשלול אותה, שלא כדין, מבעל הזכות" (שם, בעמ' 852).

34. ומכאן אפנה להשלכותיה של הפרת זכות ההיוועצות, כעולה מפסיקתו של בית משפט זה. מאז פרסום ההלכה הידועה בעניין יששכרוב, אותה יישם בית משפט זה בשורה של פסקי דין, חדל להיות המסלול הקבוע [בסעיף 12 לפקודת הראיות](#) [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: הפקודה), המסלול הבלעדי לבחינת קבילות הודאתו של נאשם. בהתאם למסלול הפסילה הפסיקתי שנקבע בעניין יששכרוב, אמות המידה המנויות [בסעיף 12 לפקודה](#), העוסקות בבחינת השפעתן של דרכי החקירה הפסולות הכרוכות בהשגת הראיה, על אוטונומיית הרצון החופשי של הנחקר – אינן סוף פסוק.